(8) Παρθεῖα. Retinuimus codicis Vat. lectionem
in voce πανθεῖα, quam interpretis qui solum illum
codicem habuit, secutus est. Cæterum probabilior
videtur altera, quam et codex Maz. et Photiana ex-
cerpta suggerunt, παρθεῖα, sive potius παρὰ θεῖα,
duobus vocabulis, quæ in unum constata, sola mu-
tatione τοῦ α in ν, et hujus insitione inter ε et ι pe-
nultimæ, vocem dabunt παρθενία. Etymologicus quo-
que præpositionem παρὰ in παρθενίας veriloquio
agnoscit, dum scribit, παρθενία, ὅτι παρὰ Θεοῦ
ἐστὶν. F. D. LUPAR. — Παρθεῖα γάρ. Possinius, quasi
ex Vat., πανθεῖα, omnino divina, levi, inquit, muta-
tione litteræ; nec qui ejus Lupar. editioni præfuit,
eius reclamantibus omnibus codicibus, necnon
Photio, æquum putavit illi mutare, quod is solum
illum codicem habuerit, quem secutus est. Ego magis
pœnem nullum secutum esse, sed vel suum, vel
pœri exscribentis σφάλμα. Nam Allatius, qui va-
riantes lectiones ex Vat. et Barb. serio collegit, ni-
hil hujus diversitatis meminit, quam, ut videtur,
nullam ejusmodi in eo codice offendit. Et certe
vox πανθεῖα non congruit expositioni Methodii,
quæ sic dici παρθενίαν ait, quod illa Deo assimile-

PATROL. GR. XVIII.

A immunem perornavit, virginum chorum atque or-
dinem, secundo statim post sponsam honore digne-
tur. Hæ tibi quoque a nobis sermonum exercitatio-
nes, o Arete, pro virginitate velut in cippo ac
perenni ære insculptæ sunt.

Talia ubi Procilla perorasset, Meus jam, ait The-
cta, agendi locus est: eoque gratulans occurro,
quæ et ego sapientiam sermonum (vim scilicet elo-
quentiæ) faventem habeam; sentiamque citharæ in
modum interius aptantem ac concinnantem, ut
elaborate ac decore venustoque eloquio disserim.

ΑΡΕΤ. Optime, o Thecla, tuus hic ardor ac
alacritas mihi accidit, qua et spero, pro data tibi
facultate, sermones te habituram, qui ex argu-
menti mole ac majestate congrue instituto respon-
deant. Nempe philosophia variaque eruditione ac
liberalium artium comprehensione cedis nemini:
dicere, cum Paulo magistro edocta imbutaque sa-

ORATIO VIII.

THECLA.

Igitur dicamus primum, ab ipsa ordientes nomi-
nis appellatione, cur scilicet principalissimum istud
beatumque quo de agimus, institutum, παρθενία
vocitetur, quod Latinis virginitas dicitur: tum
explicabimus quale id sit quamque habeat vim, ac
postremo quos ex se fructus edat. Paruum enim
abest quin plerique hanc ignorent, cum innumeris
aliis præcellat virtutis muneribus, quæcunque vel
ad animæ purgationem usurpamus, vel ad ejus
exornationem. Παρθεῖα enim (ac si dicas Deo affi-
nis ac pene divina) παρθενία dicitur, elementi dun-
taxat commutatione, ut quæ sola illa præditum
ejusque incorruptis sacris initiatum Deo similem
reddit, qua nullum majus bonum occurrerit, a vo-

mur. Respexit ergo præpositionem παρὰ, quæ sic
comparationem importat et accessum quemdam ad
formæ perfectionem, quæ per vocem significatur.
Sic Etymologus, pluribus quas affert ejus vocis
notionibus, ubique præpositionem παρὰ assumit,
ex qua παρ' κατὰ συγκοπήν factum ait; eliso scilicet
elemento α, quod tamen subintelligatur, illudque
ipsum sit cujus mutatione παρθεῖα Methodio παρ-
θενία dicatur; nempe mutato α in ν, vicissimque
ejus ipsius elisione. Virgines dicuntur grandiores
puellæ necdum tamen thorum expertæ: nobis,
quæ ulteriori proposito Deo consecratæ atque devo-
tæ, ab omni se venere animo ac corpore abstin-
ent; ut nunquam sponte luxuriæ ullis illecebris
aut turpis libidinis dedant animum, aut corpus
mancipari (quantum animi servit nutibus) sinant.
Vide Etym. Thesauri, append., etc. Κατὰ μίαν ὑπα-
λλαγὴν στοιχείου, quod reddidit Allat., una elementii
ejectione, non satis capio; nam ea vox non ejectionem
significat, sed mutationem, ac qua una littera
alteri substituitur, uti a nobis expositum est. Com-
βεις.

5

luptate æque seu libidine atque dolore semotum. Cujus irrigua animæ penna ebria vere crescit, leviorque effecta, ab humanis studiis avolare quotidie assuescit.

Quoniam enim panegyrim esse vitam nostram sapientes dixerunt; nos autem quasi personas veritatis scenam (id est justitiam) in theatrum dantes, contranitentibus et ad se spectaculum trahere certantibus diabolo ac dæmonibus, in cælum oculos tollamus necesse est, assumptisque alis in altum feramur, atque earum suavis vocis illices sonos gestusque impudicos, castitatis exterius prohæque honestatis obductos specie, præ Homericis Sirenis fugiamus. Multi enim, erroris illecebris deliniti, defluentibus pennis degravantur in hanc venientes vitam, relaxatis et languida mollitie resolutis nervis, quibus alarum castitatis indoles roboratur, ea sursum levans quæ corruptioni corporum libidine deorsum vergunt. Hinc, o Arete, tibi nomen est, sic dictæ sive quod per te ipsam αἰρετή, *eligibilis es*, dignaque quæ præopteris, quod αἰρεῖς, id est, *attollis* et in cælos levas, in candidissimis semper mentibus incedens: tu mihi auspex orationis esto, quam ipsa habere præcepisti.

CAP. II. *Alta sacrarum virginum mens et constantia. Virginum in beatas sedes ante reliquos introductio.*

Qui enim deluxum, quem dixi, pennarum passi, in voluptates prolapsi sunt, non prius dolere ac laboribus conflictari desinunt quam libidinis concupiscentia intemperantiæ necessitate expleta, profani sacrisque exclusi, a veritatis scena extorres exstiterint, ut non pudore castisque nuptiis liberis procreandis ponant operam, sed sævis amorum voluptatibus furore insaniant. Quæ vero forti levique penna sæculi emergentes cæno, in locum mundum superiorem oculos mentemque extulerunt, procul aspicientes quæ nemo alius viderit, ipsa nimirum incorruptionis prata, inæstimabilia decora floresque pleno illis cornu fundentia, ad ipsa quæ illic sunt continue animo erecti sunt versantque spectacula; quo sit ut tanquam parva despiciant quæ hic pulchra existimantur, opes, honores, nobilitatem, nuptias, nec horum quidquam majoris aliquid pretii arbitrentur. Quin et si quis earum corpora feris flammisve objicere voluerit, dirisque excarnificare suppliciis, quantumvis tormentorum acerbiter contemnere in promptu habent, quod illorum amore ac specie quam dixi, defixæ sunt, ut quamvis in mundo versentur, non in mundo esse videantur, sed mentis sensu ac